Sexta, 05 de Setembro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1242 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
ATA ...................................................................................................................................................... 2

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2025 (LOA) DO MUNICÍPIO
DE DAVINÓPOLIS/MA. ...................................................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 05 de Setembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1242
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

ATA

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2025 (LOA) DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS/MA.
  ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2025 (LOA) DO MUNICÍPIO DE
DAVINÓPOLIS/MA. Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco (26/08/2025), terça-feira, às
nove horas (09h00min), nas dependências da Câmara Municipal de Davinópolis, Maranhão, realizou-se a Audiência Pública
para discussão da Lei Orçamentária Anual (LOA) do exercício financeiro de 2026 do Município de Davinópolis/MA. A
audiência foi conduzida pela Exma. Sra. Edileia Miranda Gonçalves dos Santos. Estiveram presentes, secretários municipais,
contador e controladora do município, presidentas do SINDSEP e SINTEEDE dentre outros e representantes da sociedade
civil. A audiência teve como objetivo discutir e apresentar a Lei Orçamentária Anual (LOA) do Município de Davinópolis/MA
para o exercício financeiro de 2026. Foi abordado a apresentação da proposta orçamentária para o exercício financeiro de
2026; Detalhamento das receitas e despesas previstas; Prioridades e metas da administração pública municipal; Respostas a
questionamentos e esclarecimentos de dúvidas da sociedade. Os presentes tiveram a oportunidade de discutir e apresentar
contribuições à LOA, incluindo sugestões sobre prioridades, metas e alocação de recursos. As discussões foram registradas e
consideradas para incorporação no documento final da Lei Orçamentária Anual. Ao final dos debates, foram definidos os
encaminhamentos necessários para a finalização da LOA, incluindo a incorporação das sugestões apresentadas durante a
audiência. Ficou estabelecido que o documento final será disponibilizado para consulta e posteriormente encaminhado para
aprovação pela Câmara Municipal. A audiência pública foi encerrada com a reafirmação do compromisso do governo
municipal com a transparência e a participação cidadã no processo de planejamento e gestão pública. A presente ata será
disponibilizada na íntegra no site da prefeitura de Davinópolis https://www.davinopolis.ma.gov.br/orcamentoparticipativo e
permanecerá à disposição para consulta pública. Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi encerrada e será assinada por
mim Edileya Miranda Gonçalves dos Santos e todos os participantes através da lista de presença anexa parte integrante e
inseparável desta ata. EDILEYA MIRANDA GONÇALVES DOS SANTOS

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: $mMxBA2S07k7

Página 2/3

https://www.davinopolis.ma.gov.br/orcamentoparticipativo

Sexta, 05 de Setembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1242
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Centro Administrativo - Conjunto Habitacional Ivanildo Júnior

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Wagner dos Reis Silva
Secretário Municipal de Administração

Informações: prefeitura@davinopolis.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	ATA
	ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2025 (LOA) DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA.

		2025-09-06T00:10:29+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1